РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года						                      № 120 -рс

Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования  и застройки  Однолуцкого  сельского поселения  Болховского района Орловской области  утвержденного решением Однолуцкого  сельского Совета народных депутатов    Болховского района Орловской области  № 22 -сс от 05.06.2012 года

На основании  протокола № 5 от 15.03.2023 г.  Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области,  и   в соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 .11. 2003 года №131-ФЗ « Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Орловской области от 20 .12.2019 года №2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органов государственной власти Орловской области», руководствуясь Уставом Болховского района,

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить  проект внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Однолуцкого сельского поселения Болховского района Орловской области ,  утвержденных  решением Однолуцкого   сельского Совета народных депутатов Болховского района Орловской области
№ 22 а-сс от 05.06.2012 года  с установлением этапов:
1) приведения в соответствие  с требованиями действующего законодательства  состава и содержания документов;
2) приведения границ населенных пунктов, а также функционального  зонирования (с учетом унификации их состава) в соответствие со сложившейся градостроительной ситуацией с учетом данных государственного кадастра недвижимости;
3) приведение в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 года №540 ( взамен которого принят приказ Росреестра от 10 ноября 2020 г. №П/0412);
4) описания местоположения границ территориальных зон.
(согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5).
2. Направить настоящее решение главе Болховского района для подписания и обнародования.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                      Д. А. Ерохин

Глава Болховского района						         Н. В. Чиняков